
1 

 

PORTARIA N.º 012/2023 
 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar os músicos integrantes da Orquestra APEC 

Período 17 e 18/12/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati 

Matrícula Funcional 15636-1 RG nº 4.360.015-0/PR CPF nº 842.388.449-04 

Função Professor Educ. Física Lic. Plena 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Toledo 

Objetivo da viagem Participar de Assembleia Geral Extraordinária. 

Período 04/02/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 RG nº 10.812.889-5 CPF nº 086.915.039-12 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Buscar os materiais às famílias contempladas pela Defesa Civil do 
Governo do Paraná.  

Data  03 e 04/02/2023 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor José Alves Siqueira Neto 

Matrícula Funcional 19550-1 RG nº 8.600.688-0 CPF nº 042.343.959-60 

Função Motorista 



2 

 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Buscar os materiais às famílias contempladas pela Defesa Civil do 
Governo do Paraná.  

Data  03 e 04/02/2023 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 20, 21 e 24/12/2022 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Cristiane Gracioli Simonetti  

Matrícula Funcional 19392-1 RG nº 14.377.001-0/PR CPF nº 325.221.828-38 

Função Terapeuta Ocupacional 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Workshop Saúde Mental 

Período 30/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Maridiane Zago Caldato 

Matrícula Funcional 192451 RG nº 15.014.205-9/PR CPF nº 014.186.940-29 

Função Técnica em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  

Período 02/01/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 02, 19, 24, 25 e 26/01/2023 

Valor das diárias R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) 



3 

 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Itapejara D’ Oeste, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  02, 04, 05, 06, 09, 11, 13 e 16/01/2023 

Valor das diárias R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Rosecler Chaves da Silva de Oliveira 

Matrícula Funcional 17858-1 RG nº 7.599.578-4/PR CPF nº 065.670.689-90 

Função Técnica em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem de viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  28/12/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rosecler Chaves da Silva de Oliveira 

Matrícula Funcional 17858-1 RG nº 7.599.578-4/PR CPF nº 065.670.689-90 

Função Técnica em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem de viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  13/01/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Andreia Belusso 

Matrícula Funcional 19319-1 RG nº 9.004.035-9/PR CPF nº 044.752.909-96 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Itapejara, Piraquara 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  

Data  02, 04, 05/01/2023 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Andreia Belusso 

Matrícula Funcional 19319-1 RG nº 9.004.035-9/PR CPF nº 044.752.909-96 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  



4 

 

Data  02, 08, 09/12/2022 

Valor das diárias R$ 205,00 (duzentos e cinco reais) 

 

Nome do servidor Andreia Belusso 

Matrícula Funcional 19319-1 RG nº 9.004.035-9/PR CPF nº 044.752.909-96 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  

Data  16/11/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jessica Rodrigues Pinto de Col 

Matrícula Funcional 19248-1 RG nº 10.133.624-7/PR CPF nº 055.440.079-00 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes   

Data  26, 27/12/2022 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Jessica Rodrigues Pinto de Col 

Matrícula Funcional 19248-1 RG nº 10.133.624-7/PR CPF nº 055.440.079-00 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Piraquara 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes   

Data  22/11/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Marli Ceccon  

Matrícula Funcional 19207-1 RG nº 8.548.353-6/PR CPF nº 945.267.299-49 

Função Técnica em Enfermagem  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 14/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



5 

 

Destino da viagem Rio Bonito do Iguaçu  

Objetivo da viagem Transportar atletas 

Período 27/11/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 14 de novembro de 2022. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dez 
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, 62º 
ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 


